A A
A  -  A
金 型
ストローク
10 ～ 12 mm
油圧ピストン ※1
無呼吸型ラムシリンダ ※1
確実なアンクランプ動作

■ オプション
■ オプション
■ 型式表示
クランプ力
TYB DGPV-063
1
D 防塵カバー付
G ハンドル付
H 高　型
J 後方配管
N NPT配管
P グリスニップル付
S1 本体強化（S45C）
S2 本体強化（SCM435）
T 低　型
V 高温仕様
W ワイドレバー
金型検知 リミットスイッチ
※複数オプションを
　選択する場合は
　アルファベット順に
　記載してください。
51
P
Q
N
K
ML
D
J
ET
X
F V
Y
Z
G
C
S
R
B
A
b
c
h
d
j
a
ハンドル
（オプション）
防塵カバー
（オプション）
クランプ時Ｔ脚部許容はみ出し長さ Q
油圧接続口 2-Rc1/4
金 型
Ｔ溝寸法･金型取付板厚さ寸法
● Ｔ溝寸法 a, b, c, d, j 及び金型取付板 厚さ h を指示してください。
● 寸法 d は、既設機の場合は､0.1mm単位まで指示してください。
新設機の場合は､公差は±0.2mmで仕上げてください。
● 寸法 A、B、C、D、J はＴ溝寸法により決定します。
金
型
取
付
板
厚
さ
 h
ス ラ イド 　 油 圧 クラン プTYB
● 上表に示すクランプストローク・ストローク余裕は、金型寸法、Ｔ溝寸法により変わることがあります。
● 質量はＴ脚部寸法、h 寸法により変わります。
1 仕　様
型　　 　　式 TYB040 TYB063 TYB100 TYB160 TYB250
クランプ力（油圧力24.5MPa時） kN 39.2 61.7 98 156 245

■ オプション
■ オプション
■ 型式表示
クランプ力
TYB DGPV-063
1
D 防塵カバー付
G ハンドル付
H 高　型
J 後方配管
N NPT配管
P グリスニップル付
S1 本体強化（S45C）
S2 本体強化（SCM435）
T 低　型
V 高温仕様
W ワイドレバー
金型検知 リミットスイッチ
※複数オプションを
　選択する場合は
　アルファベット順に
　記載してください。
51
P
Q
N
K
ML
D
J
ET
X
F V
Y
Z

リミットスイッチ
金  型 金  型
エアシリンダ 取付位置TYB R040■ 型式表示
クランプ力
スライド方向
エアシリンダ 取付位置
L 150－
スライドストローク（mm）
エアシリンダ
エアシリンダ
R ： 右側
L ： 左側
Ｒ： 垂直Ｚ： 水平
1
2
3
3
4
コントロールユニット HCL-T3
3位置 エキゾーストセンタ エアソレノイドバルブ仕様
※ TYB-Z と TYB-R は制御方法が異なります。
コントロールユニット HCL-T2
2位置 ダブル エアソレノイドバルブ仕様
6,500kN（650ton）ダイカストマシン　オートスライド 油圧クランプ TYB-Z
金 型
金 型
エアシリンダ
レバー
防塵カバー
（オプション）
防塵カバー
（オプション）
● アンクランプ
● クランプ
Ｔ溝をエアシリンダでオートスライドさせるクランプです。 金型交換時間がさらに短縮できます。
オ ートス ラ イド 　 油 圧 クラン プTYB-Z／TYB-R
オ
ー
ト
ス
ラ
イ
ド
 油
圧
ク
ラ
ン
プ
T
Y
B
-Z
／
T
Y
B
-R
19
■ オプション
D 防塵カバー付
J 後方配管
S1 本体強化（S45C）
S2 本体強化（SCM435）
T 低　型
V 高温仕様
W ワイドレバー
P グリスニップル付
N NPT配管
クランプ TYB-R
クランプ TYB-Z

リミットスイッチ
金  型 金  型
エアシリンダ 取付位置TYB R040■ 型式表示
クランプ力
スライド方向
エアシリンダ 取付位置
L 150－
スライドストローク（mm）
エアシリンダ
エアシリンダ
R ： 右側
L ： 左側
Ｒ： 垂直Ｚ： 水平
1
2
3
3
4
コントロールユニット HCL-T3
3位置 エキゾーストセンタ エアソレノイドバルブ仕様
※ TYB-Z と TYB-R は制御方法が異なります。
コントロールユニット HCL-T2
2位置 ダブル エアソレノイドバルブ仕様
6,500kN（650ton）ダイカストマシン　オートスライド 油圧クランプ TYB-Z
金 型
金 型
エアシリンダ
レバー
防塵カバー
（オプション）
防塵カバー
（オプション）
● アンクランプ
● クランプ
Ｔ溝をエアシリンダでオートスライドさせるクランプです。 金型交換時間がさらに短縮できます。
オ ートス ラ イド 　 油 圧 クラン プTYB-Z／TYB-R
T Y B - Z
スライド方向：水平 スライド方向：垂直
T Y B - R
● 質量は、仕様により異なります。詳細はお問合せください。
※1 : 記載のないスライドストロークは、お問合せください。
※2 : 近接スイッチ・オートスイッチ・リミットスイッチ部は高温仕様になりません。
1 仕　様4
型　　 　　式
TYB040Z TYB063Z TYB100Z TYB160Z TYB250Z
TYB040R TYB063R TYB100R TYB160R TYB250R
クランプ力（油圧力24.5MPa時） kN 39.2 61.7 98.0 156 245
全ストローク mm 10 10 12 12 12